
Contacto

Teléfono +34 971177287
Fax +34 971177287
Correo Electrónico uac@sghis.caib.es

Dirección Postal

Miquel Santandreu, 4 BJ
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO11 2024/7913 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Estadística de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibestat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9NAigMOO0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda prórroga del contrato de servicios para llevar a cabo los trabajos de campo
de la ampliación de muestra para las Illes Balears de las operaciones estadísticas estatales EGATUR y
FRONTUR gestionadas por el INE (01/08/2024 a 31/07/2025)

Segunda prórroga del contrato de servicios para llevar a cabo los trabajos de campo de la ampliación deDescripción 
muestra para las Illes Balears de las operaciones estadísticas estatales EGATUR y FRONTUR gestionadas por el INE
(01/08/2024 a 31/07/2025)
Valor estimado del contrato 227.595,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.390,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.595,57 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Resolució que aprova la segona pròrroga del contracte de serveis per dur a terme els treballs de camp
de l’ampliació de mostra per a les Illes Balears de les operacions estadístiques estatals EGATUR i FRONTUR
gestionades per l’INE, PRO11 2024/7913

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Resolución aprobación segunda prorroga contrato CONTR 8885/2022

http://www.ibestat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9NAigMOO0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 227.595,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.595,57 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMI-GRAFO UTE
NIF U04994562
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la Reina Victoria, 58
(28003) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.595,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.390,64 EUR.

Motivación

Motivación Resolución aprobación segunda prorroga contrato CONTR 8885/2022
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 14/06/2024

Observaciones: Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Segunda prórroga del contrato de servicios para llevar a cabo los trabajos de campo de la ampliación de muestra para las
Illes Balears de las operaciones estadísticas estatales EGATUR y FRONTUR gestionadas por el INE (01/08/2024 a
31/07/2025)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmLmxsooKi5%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3873be16-d723-4e26-9657-55ffa25824e6
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmLmxsooKi5%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


ID 0000013890690 |  2024-000833150 | Wed, 31 Jul 2024 09:02:30:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17682044228646061864462894610278904457 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


